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Nr 298.
Ankom till riksdagens kansli den 10 december 1946 kl. 4 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bi
drag till den internationella flyktingskommittén m. m.

(3:e avd.)

I propositionen nr 369 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 1 november 1946, 
föreslagit riksdagen att å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1946/47 
under sjunde huvudtiteln såsom reservationsanslag anvisa dels till Bidrag 
till den internationella flyktingskommittén i London 50 miljoner kronor, 
dels ock till Bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete i enlighet med 
Washingtonöverenskommelsen 75 miljoner kronor.

I propositionen nr 367 till innevarande riksdag har Kungl. Majit föreslagit 
riksdagen godkänna en mellan Sverige å ena sidan samt Amerikas förenta 
stater, Frankrike, Storbritannien och Norra Irland å andra sidan verkställd 
skriftväxling rörande de tyska tillgångarna i Sverige m. m., i vilken skrift
växling Sverige, med förbehåll för riksdagens godkännande av densamma, 
utfäst sig att såsom fristående bidrag från svensk sida utbetala dels 50 mil
joner kronor till den internationella flyktingskommittén i London, att an
vändas för gottgörelse och ny bosättning åt de offer för nazistregimen, vilka 
icke kunna repatrieras, dels, såsom en fortsättning av de svenska bidragen 
till återuppbyggnaden i de krigshärjade länderna, 75 miljoner kronor.

I fråga örn de anslag, som äro erforderliga för genomförandet av nämnda 
båda utfästelser, har departementschefen anfört bland annat följande.

Någon ytterligare motivering till bidraget till internationella flyktingskom
mittén i London å 50 miljoner kronor torde icke här behöva lämnas. Bidra
get ligger helt i linje med de prestationer, som man från svensk sida genom
fört såsom led i det internationella hjälparbetet. Det kommer att gälla en 
kategori krigsoffer, vilka endast i relativt begränsad utsträckning njutit för
delar av de tidigare svenska åtgärderna.

Vad beträffar bidraget å 75 miljoner kronor för fullföljande av den tidi
gare svenska finansiella stödverksamheten torde anslag för ändamålet böra 
anvisas å driftbudgeten, eftersom medlen i första hand torde komma att an
vändas för avskrivningar. Det är ännu för tidigt att ange några närmare 
riktlinjer för medlens användning. Enligt Washingtonuppgörelsen har Sve
rige förklarat sig villigt att, innan beslut fattas om medlens disposition, in
hämta de allierades synpunkter på frågan och ge dessa en välvillig pröv
ning. Givetvis bli därjämte vissa direkta överenskommelser med de omedel
bart berörda länderna påkallade. Jag vill emellertid understryka, att beslu
tanderätten i ifrågavarande sammanhang helt tillkommer de svenska myn
digheterna.
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Utskottet. Utrikesutskottet har i sitt utlåtande nr 14 tillstyrkt godkännande av före- 
nämnda uppgörelse rörande dispositionen av de tyska tillgångarna m. m.

Vid sin prövning av de anslagsfrågor, vilka behandlas i nu ifrågavarande 
proposition och vilka sammanhänga med nämnda uppgörelse, har statsut
skottet ej funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må å tilläggsstat I till riksstaten för budget
året 1946/47 under sjunde huvudtiteln såsom reservations
anslag anvisa

a) till Bidrag till den internationella flyktingskommittén i 
London 50 000 000 kronor;

b) till Bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete i 
enlighet med Washingtonöverenskommelsen 75 000 000 kro
nor.

Stockholm den 10 december 1946.

På statsutskottets vägnar;

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 198.
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